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کتاب »بنیادهای فهم تاریخ معماری، درس نامه ای میان رشته ای« تألیف مهرداد قیومی  بیدهندی عضو 
گروه تخصصی معماری و شهرسازی فرهنگستان هنر توسط مؤسسه نشر آثار هنری )متن( منتشر شده 
است. نویسنده کتاب در بخشی از مقدمه توضیح داده است: »تاریخ معماری تباری دراز دارد؛ زیرا نخستین 
سخن انسان ها درباره مکان مصنوع، هر قدر ساده و اندک و نانوشته، به نحوی تاریخ معماری شمرده می شود 
اما تاریخ معماری، به معنای خاص، یعنی سخنی مفصل و تعمدی و کمابیش سامان یافته، در حدود چهار سده 
پیش در زمره تاریخ هنر پدید آمد. تاریخ معماری محصول شوق انسان ها برای شناخت خود و جهان از یک  
سو و بحران در معماری- به ویژه بر اثر گسست از تجربه های هزاران ساله انسان در دوران مدرن - است.«/ایرنا

نشست نقد و بررسی کتاب »درباره  تجدد ادبی«  امروز سه شــنبه، 1۶ خرداد از ساعت 1۶ با حضور 
داریوش رحمانیان، بهرام پروین گنابادی، کامیار عابدی و عیسی امن خانی در مرکز فرهنگی شهر کتاب 
برگزار می شود. در خبر برگزاری این نشست آمده است: از آن جا که نگاه اسطوره ای پیچیدگی های جهان 
واقعی را نادیده می گیرد و آن را به دو قطب متضاد تقلیل می دهد، بســیاری از ما مخالف این نوع نگاه 
هستیم. اما میان این باور با آن چه در عمل شاهدیم فاصله  چشمگیری وجود دارد... . در  کتاب »درباره  
تجدد ادبی« نوشته  عیسی امن خانی که نشر خاموش آن را منتشر کرده، سعی شده تا از ورای این نگاه 

اسطوره ای/ دوقطبی به مساله  تجدد ادبی پرداخته و روایتی دیگر از تجدد ادبی ارائه شود./ایسنا 

برگزارینشستنقدوبررسیکتابدربارهتجددادبیبنیادهایفهمتاریخمعماریمنتشرشد

تئاترشهربهمثابهیکموزهزندهتئاتراستگروهماکانبندبهرویصحنهمیرودآییننکوداشتبابکبیاتبرگزارمیشود
آیین نکوداشت بابک بیات موسیقیدان و آهنگساز فقید با حضور 
چهره های نام آشنای شعر و موسیقی در فرهنگسرای ارسباران برگزار 
می شود. آیین نکوداشت زنده یاد بابک بیات موسیقیدان و آهنگساز 
مطرح کشــور با حضور چهره های نام آشــنای شــعر و موسیقی، در 
بیستمین ماه نشســت کانون ادبی زمســتان، با عنوان »درآستانه«، 
روز جمعه 19 خرداد ساعت 1۵ با اجرای سجاد عزیزی آرام به عنوان 

کارشناس مجری در فرهنگسرای ارسباران برگزار می شود.
برنامه »درآســتانه« با محوریت انتخاب بهترین شــاعر، بهترین 
ترانه سرا و بهترین خواننده و با حضور و داوری برترین چهره های هنری 
در بخش های مختلف در راستای تولید آثار نو و فاخر ادبی و موسیقایی 
برگزار می شود. بابک بیات یکی از تاثیرگذارترین آهنگسازان موسیقی 
ایران است. او آثار بسیاری چه برای خوانندگان و چه برای فیلمسازان 
سینمایی و تلویزیونی ساخته و جوایز مهمی را نیز برای آنها دریافت 

کرده است./ایرنا

پس از اعلام خبر برگزاری کنســرت های محسن یگانه و امید 
حاجیلی در روزهای پیش رو، حالا گروه ماکان نیز قرار است به روی 
صحنه برود. حامد حســین زادگان، مدیر روابط عمومی موسسه 
فرهنگی هنری »آوازی نو« تایید کرد که قرار است گروه »ماکان« 21 
خرداد ماه در سالن میلاد نمایشگاه به روی صحنه برود و بلیت فروشی 
این کنسرت از امروز چهارشنبه آغاز خواهد شد. در روزهای گذشته 
مطالبی درباره ممنوعیت کاری پنج خواننده شامل محسن یگانه، رضا 
صادقی، امیر مقاره، بابک جهانبخش و امید حاجیلی منتشر شده بود 
که البته این خبرها، هیچگاه از سوی دفتر موسیقی و همچنین وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســلامی به تایید نرسید. همچنین محمدمهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ، مطالب مطرح شــده درباره ممنوعیت 
فعالیت برخی خوانندگان پاپ را »خبرسازی« خواند و تأکید کرد، 
»هنردوستان حتما موارد این چنینی را از طریق اعلام رسمی وزارت 

فرهنگ و نهادهای متولی در این حوزه دنبال کنند.«/ایسنا

رحمت امینی مدرس دانشــگاه، کارگردان و پژوهشــگر تئاتر با 
اشاره به وضعیت نابسمان محیط پیرامونی مجموعه تئاتر شهر گفت: 
تئاترشهر برای اهالی تئاتر یک قطب مهم تئاتر در تهران و شاید تمام 
ایران باشــد که همواره برای هنرمندان و تماشاگران عرصه نمایش 
محلی ارزشمند تلقی می شــود. وی افزود: من برای بهبود وضعیت 
پیرامونی این مجموعه پیشــنهادی ندارم اما براین باورم که محیط 
پیرامونی تئاتر شهر باید در شأن تماشاگران و هنرمندان عرصه تئاتر 
باشد. این مکان زیبا نه تنها یک مجموعه برای اجرای تئاتر که مثابه 
یک موزه زنده تئاتر است که همچنان اثر خلق می کند. بنابراین باید 

درمحیط پیرامونی و حریمش اتفاقات زیباشناسانه تری بیفتد.
شایان ذکر است طی روزهای اخیر تعدادی از هنرمندان شاخص 
عرصه تئاتر ضمن انتقاد از وضعیت فعلی حریم مجموعه تئاترشــهر 
خواستار رســیدگی فوری مدیران و نهادهای مختلف در این زمینه 

شده اند./صباخبر

تالارهای اصلی، چهارســو، قشقایی، ســایه و کارگاه نمایش طی 
روزهای پیش رو میزبان هشــت اثر نمایشی مختلف هستند. در تالار 
اصلی نمایش »گربه نره و روباه مکار« به نویسندگی و کارگردانی اوشان 
محمودی و بازی بی تا عزیزی، علی تاریمی، محمد شــهریار، آیت بی 
غم و...، ســاعت 19:۳0 به مدت زمان ۸۵ دقیقــه و قیمت بلیت 90 تا 
1۵0 هزار تومان روی صحنه می رود. در تالار چهارسو نمایش »خدای 
جهنم« به نویسندگی سم شــپارد، ترجمه میلاد قطبی، کارگردانی 
سیاوش جامع  و بازی  بهرام سروری نژاد، مهدی رحیمی سده و... ساعت 

1۸:1۵ با مدت زمان ۸۵ دقیقه و قیمت بلیت 100 هزار تومان  
پیش روی مخاطبان قرار می گیرد. »بی 

صورت فلکی« عنوان دیگر نمایش 
تالار چهارســو به نویســندگی 

نیازاســماعیل پور و کارگردانی 
مریم باقری اســت که 

ساعت 20:1۵ 

با مدت زمان ۶۵ دقیقه و قیمت بلیت 110 هزار تومان روی صحنه می 
رود. وحید آقاپور، الهه پورجمشید، نادیا فرجی، بهداد قادری  و... بازیگران 
این اثر نمایشی هستند. نمایش »نقطه ویرگول« به نویسندگی دنیا سمن 
و امیرسفیری، کارگردانی امیرسفیری و بازی دنیا سمن هم هر روز ساعت 
1۸:۳0 با مدت زمان ۵0 دقیقه و قیمت بلیــت 90 هزار تومان در تالار 
قشقایی پذیرای مخاطبان است. در همین تالار نمایش دیگری با نام »زوج 
ناجور« به نویسندگی نیل سایمون، کارگردانی محمدحسین پیوندی و 
بازی کیمیا جواهری، همایون حیدرزاده و...، ساعت 20:1۵ با مدت زمان 

7۵ دقیقه  و قیمت بلیت 100 هزار تومان میزبان مخاطبان تئاتر است. 
در تالار سایه نیز نمایش »قصه های درگوشی« به نویسندگی امیررضا 
کوهستانی، کارگردانی حسین حیدری پور و بازی ایمان دبیری و مرجان 
آقانوری ساعت 1۸:4۵ با مدت زمان ۶۵ دقیقه و قیمت بلیت100 هزار 
تومان  روی صحنه می رود. »پروانه و یوغ« به نویسندگی محمد چرمشیر 
و کارگردانی امیرمحمد شهنی دشت گلی نیز عنوان دیگر نمایش تالار 
سایه مجموعه تئاترشهر است که ساعت 20:۳0 به مدت زمان ۶0 دقیقه 
و قیمت بلیت 100 هزار تومان  با بازی امیرحسین سرداریان و...، میزبان 
علاقه مندان تئاتر خواهد بود. در کارگاه نمایش نیز نمایش »مجلس شبیه 
لیربیچاره« به نویسندگی حسین جمالی، کارگردانی 
ملیکا رضی و بازی محسن قصری، پیمان 
یاقوتی، و...، ســاعت 19 با مدت زمان 
70 دقیقه و قیمت بلیت ۶0 هزار تومان 
همچنان به اجرای خود در این تالار ادامه می 

دهد./صباخبر

میزبانیتئاترشهراز8نمایش


